
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

44

45

46

47

48

49

55
54

50

51 52 53

56

57

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12

14

45.45

45.86

45.57

• 45.37

45.29

45.16

45.16

45.61

• 45.69

• 45.30

• 48.63

• 49.32

• 45.72

• 44.86

• 45.70

• 44.85

• 45.20

• 45.70

• 45.50

• 45.82

• 45.64

• 4
5

.7
0

• 45.69

• 45.54

• 4
5

.5
5

• 4
5

.4
5

• 47.70

43

58

• 44.99

• 45.42
• 45.43

• 45.39

• 45.56

• 47.65

• 54.52

km 688,200

km 688,000

km 688,500

• 50.13

• 43.37

• 40.05

• 42.27

• 43.31

• 42.97

• 43.25

• 43.20

• 43.38

• 43.27

• 50.13

• 43.67

• 4
4

.7
8

km 688,300

km 688,100

km 688,400

27

• 38.40

• 44.79

• 44.79

• 44.85

• 38.00

• 38.40

• 50.10 (oben)

• 43.56 (unten)

• 48.51 • 49.11
• 49.13

• 49.15(oben)
• 45.60(unten)

• 48.05

• 47.75• 48.69

HOHENZOLLERN-BRÜCKE

KIRCHE ALT ST. HERIBERT

EHEM. KLOSTER
ALTENHEIM ST. HERIBERT

HYATT-HOTEL

LUFTHANSA-HOCHHAUS

LANDESHAUS

• 45.87

• 45.88

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

M
W

 3
8
.4

6

K
E

N
N

E
D

Y-
U

FE
R

A
b
sp

er
ru

n
g  

P
la

n
u
n
g

Beginn Kanurampe Bestand

43.25

43.35

43.69

U
K

 b
efestigte U

ferm
au

er  B
estan

d

U
K

 b
ef

es
ti

gt
e 

U
fe

rm
au

er
 B

es
ta

n
d

an
st

ei
ge

n
d
es

 W
eg

en
iv

ea
u
 2

%

4
4
.9

1

45.50

46.45
OK Mauer

Bestand

Treppenabgang
Bestand verschließen

U
K
 befestigte U

ferm
auer B

estand

R
am

pe P
lanung 6

%

m
it R

uhep
od

esten 

(A
bsenkung R

am
p
e B

estand) 43.14

41.08

45.40

39.32

37.24

B
astion

 S
üd

4
4
.9

1

4
4
.8

6

4
5
.5

7

4
4
.9

1

4
4
.8

6

4
2
.4

5

M
W

 3
8
.4

6

4
2
.4

5

4
0
.0

5

4
5
.5

7

4
4
.9

1
4
4
.8

6

4
2
.4

5

4
0
.0

5

M
W

 3
8
.4

6
M

W
 3

8
.4

6

4
5
.5

7

4
4
.9

1

4
4
.8

6

4
2
.4

5

4
0
.0

5

4
4
.8

6

4
2
.4

5

4
0
.0

5

B
rü

stu
n
gsm

au
er B

astion

S
tü

tz
m

au
er

 P
la

nu
n
g

4
6

.4
5

4
4

.9
1

48.00

46.81 49.30

vorstehendes 
TG- Geschoss
OK Decke ca. 45.70

n
ach

rich
tlich

 Fu
n
d
am

en
t  H

W
S

-M
au

er 3
.  B

A
 (in

 A
u
sfü

h
ru

n
g)

Planungsgrenze HWS 3. BA zwischen
4. und 5. Planänderungsverfahren

Integration Kürassier- Denkmal
Standort Bestand 
(Planung Amt für Denkmalpflege)

S
teinschüttung B

estand

U
ferm

auer B
estand (Ü

berarbeitung)

U
ferm

auer B
estan

d

Treppenaufgang Bestand

U
ferm

auer B
estand

Podest Treppenaufgang
Hohenzollern- Brücke

histor. Achse Kastell

Vorschlag neue Straßenachse

neue Straßenachse

n
ach

rich
tlich

 H
W

S
-M

au
er  P

FA
 1

6
 (in

 A
u
sfü

h
ru

n
g)

H
W

S
- W

an
d

Fu
n
d
am

en
t H

W
S

-  W
an

d

freisteh
en

d
e M

au
er

11,00
10,00

11,00

R
am

p
e  6

%

43.95 OK Mauer

Urbanstraße

M
in

de
ne

r 
St

r.

Mindener Str.

B
ou

levard

P
an

oram
aw

eg

m
ittleres  P

od
est U

fertrep
p
e

unteres P
od

est  U
fertrep

p
e

Hermann-Pünder-Str.

43.35

4
3
.3

8

R
am

pe B
estand

 9
,0

%

4
4
.8

6

4
4
.9

2

R
am

p
e 

P
la

nu
n
g 

6
%

m
it

 R
u
h
ep

od
es

te
n

S
itzstu

fen
 (B

eton
fertigteil)

4
4
.9

2

4
5
.4

4

R
am

p
e  6

%

R
am

p
e  6

%
R

am
p
e  6

%
S
tützm

auer P
lanung

B
asaltpflaster B

estand 

G
elän

d
er

G
elän

d
er

Einfahrt TG
Bestand

45.23

Untersicht Landeshaus

45.86

Stellplatzflächen 
wie Bestand

Schranke Bestand

Stellplatzfläche wie Bestand
Baum Bestand

U
rbanstraß

e B
estand

Rasenfläche

Durchfahrt 
Lufthansa

4
0
.0

5

G
elän

d
er

Parkplatz LVR Bestand

Parkplatz LVR Bestand

B
astion

4
5
.4

4

S
tein

sch
ü
ttu

n
g P

lanu
n
g 1

:3
(A

n
p
assu

n
g d

er b
esteh

en
d
en

 S
tein

sch
ü
ttu

n
g n

ach
 N

otw
en

d
igkeit)

Außengastronomie Hyatt 
Bestand

R
asen

 (Ü
b
erarb

eitu
n
g  B

estan
d
)

4
5
.4

4

n
ach

rich
tlich

 Fu
n
d
am

en
t  H

W
S

-M
au

er 3
.  B

A
 (in

 A
u
sfü

h
ru

n
g)

n
ach

rich
tlich

 H
W

S
-M

au
er  P

FA
 1

6
 (in

 A
u
sfü

h
ru

n
g)

4
4
.9

1

4
4
.8

6

4
2
.4

5

4
0
.0

5

4
5
.4

4
4
5
.7

4
 O

K
 R

an
d
ein

fassu
n
g

4
5
.6

1
4
6
.4

1
 O

K
 H

W
S

-W
an

d

B
rü

stu
n
gsm

au
er B

astion

B
astion

Freilegu
n
g N

ord
-W

est-Tu
rm

 
K

astell 'D
ivitia'

13,44 3,410,86 11,71 0,70

8,00 1,11 4,33 3,28 0,85 12,54

K
anuram

pe

4
5
.8

2

4
5
.6

9

R
H

E
IN

n
ach

rich
tlich

 H
W

S
-M

au
er  P

FA
 1

6
5

. P
lan

än
d
eru

n
gsverfah

ren
R
am

p
e B

estand (Ü
b
erarb

eitung S
tützm

auer)

neuer Aufgang Lufthansahaus
Planung

93,50

1,50
8,00

1,50
8,00

4
4
.8

6

48.05

47.754
8

.6
9 O

K
 M

auer

S
en

kp
ol

le
r

äu
ß

ere B
egren

zu
n
g  U

fertrep
p
e P

lan
u
n
g

K
E

N
N

E
D

Y-
U

FE
R

A
b
sp

er
ru

n
g  

P
la

n
u
n
g

U
K

 b
efestigte U

ferm
au

er  B
estan

d

45.40

39.32

4
5
.5

7

4
4
.9

1
4
4
.8

6
4
4
.9

1

4
2
.4

5

4
0
.0

5

4
2
.4

5

S
tü

tz
m

au
er

 P
la

nu
n
g

46.81 49.30

Vorschlag neue Straßenachse

11,00
10,00

11,00

R
am

p
e  6

%
R

am
p
e  6

%

R
am

p
e  6

%
R

am
p
e  6

%

45.23

45.86

Schranke Bestand

Baum Bestand

Durchfahrt 
Lufthansa

Parkplatz LVR Bestand

Parkplatz LVR Bestand

S
en

kp
ol

le
r

äu
ß

ere B
egren

zu
n
g  U

fertrep
p
e P

lan
u
n
g

4
5
.6

3

M
arkieru

n
g K

astell-T
ü
rm

e

Geprüft, Köln
Datum .......................

69 ...........................................
(Herr Neweling)

Geprüft, Köln
Datum .......................

671/45 ...........................................
(Herr Wulfkühler)

Lageplan Entwurf - Übersicht Teilbereich 2
Maßstab 1:500

Übersicht

Entwurfsverfasser/Landschaftsarchitekt
Planorama Landschaftsarchitektur
Marienburger Straße 28
10405 Berlin
Fon 030-44017941
Fax 030-44039754
info@planorama.eu

RHEINBOULEVARD KÖLN-DEUTZ
TEILBEREICH 2 - Impulsprojekt Ufertreppe + Boulevard/Dammabriss

Plannummer RBV_L_2_3_L_0500_001_-A
Format DIN A0 (841x1189)

Stadt Köln - 
Der Oberbürgermeister

Amt für Landschaftspflege und Grünflächen
Amt für Brücken und Stadtbahnbau
Willy-Brandt-Platz 2
50679 Köln
Fon 0221-221-22572 Fax -23867
Fon 0221-221-25791 Fax -22741
gruenflaechenamt@stadt-koeln.de
bruecken-stadtbahnbau@stadt-koeln.de

Index: A
Geändert Datum 07.09.2009

Erstellt/Datum 13.02.2009
Dateiname 090831_RBV_TB2_Lageplan

Leistungsphase Entwurfsplanung
Freigabe freigegeben

Geprüft, Köln
Datum .......................

67 ...........................................
(Herr Dr. Bauer)

Bearbeitet Schrader
Gezeichnet Schrader
Geprüft Böhmer
Berlin 13.02.2009

...............................

N

Marienburger Straße 28
10405 Berlin
Fon 030-44017941 Fax 030-44039754
info@planorama.eu
www.planorama.eu

Entwurfsverfasser/
Landschaftsarchitekt Planorama Landschaftsarchitektur

Max-Planck-Straße 29
50858 Köln
Fon 02234-688001-0 Fax 02234-688001-50
kinfo@bung-ag.de
www.bung-ag.de

Fachingenieur
Bauingenieur BUNG Beratende Ingenieure AG

Fachingenieur
UVS/LPB

Fachingenieur

Knick

Geprüft, Köln
Datum .......................

690/3 ...........................................
(Herr Grimsehl)

Elbestraße 8
53919 Weilerswist
Fon 02254-9699-0 Fax 02254-9699-20
info@dalhaus-engelmayer.de
www.dalhaus-engelmayer.de

Dalhaus & Engelmayer GbR

Projektbeteiligte

Plangrundlagen:

1. Vermessergrundlage übergeben durch die Stadt Köln im Mai 2007 
2. Vermessergrundlage Büro Vieguth übergeben durch Büro BUNG am 30.06.2008
3. Echolotung von Geo Ingenieurservice GmbH übergeben durch Büro BUNG am 23.09.2008
3. Hochwasserschutz 4. Planänderungsverfahren, Büro BUNG vom 06.06.2008
4. Hochwasserschutz 5. Planänderungsverfahren, Büro BUNG vom 01.10.2008

Zugestimmt, Köln
Stadtentwässerungsbetriebe Köln AöR

Datum..............................
........................................................................

Zugestimmt, Köln
480 - Konservator - Untere Denkmalbehörde

Datum..............................
........................................................................

Zugestimmt, Köln
4512 - Archäolog. Bodendenkmalpflege

Datum ..............................
........................................................................

Zugestimmt, Köln
61 - Stadtplanungsamt

Datum..............................
........................................................................

Index Datum Name Änderung

A 07.09.2009 Knocke

Aufgang Lufthansa, Nordwestturm, Bodeneinbauleuchte oberste 
Stufe entfernt, Entwässerung Unteres Podest entfernt, Platzierung 
Bänke

VORABZUG

Legende

baubedingter Eingriff

anlagebedingter Eingriff 

Elektrokabel Planung

Legende

baubedingter Eingriff

anlagebedingter Eingriff 

Elektrokabel PlanungPlanungsgrenze Neubau HWS 4. 
und 5. Planänderungsverfahren

Legende

Flächen Betonbeläge

baubedingter Eingriff PLF

anlagebedingter Eingriff  PLF

Flächen Kleinsteinpflaster

Flächen Basaltpflaster/Ansichtsflächen 
Basaltverblendung

Flächen Rasen

Betonteile (Ortbeton und Betonfertigteile)

Flächen Wassergebundene Decke

Baum Planung

Baum Fällung

Baum Bestand

Höhen Bestand

Höhen Planung

• 50.13

Flurstücksgrenzen

• 43.43

Planungsgrenze 1. BA

Flächen Asphalt


